
Отдел культуры 
администрации города Дивногорска

(отдел культуры)

П Р И К А З

11 января 2021 года № 06 -о

Об утверждении нормативных затрат 
на оказание муниципальных услуг для 
формирования муниципальных заданий 
на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов

В целях формирования муниципального задания в отношении 
муниципальных учреждений, подведомственных отделу культуры 
администрации города Дивногорска, и финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания, в соответствии с постановлением 
администрации города Дивногорска от 18.11.2015 №182п
«Об утверждении Порядка формирования муниципального задания 
в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания» (в ред. от 11.11.2016 № 215п, 
от 08.12.2017 №228п, от 03.09.2018 № 160п, от 02.11.2020 № 177п), 
в соответствии с решением Дивногорского городского Совета депутатов 
от 16.12.2020 № 5-21-ГС «О бюджете города Дивногорска на 2021 год 
и плановый период 2022-2023 годов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить значения норм, необходимых для определения 
базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг, 
выраженных в натуральных показателях, установленных отдельно по 
каждой муниципальной услуге по форме, в соответствии 
с приложением № 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить базовые нормативы затрат на оказание 
муниципальных услуг для муниципальных учреждений, 
подведомственных отделу культуры администрации города 
Дивногорска, в соответствии с приложением № 2 к настоящему 
приказу.

Значение базового норматива затрат на оказание муниципальной 
услуги утверждается общей суммой, с выделением:



- суммы затрат на оплату труда с начислениями на выплаты по 
оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием 
муниципальной услуги;

суммы затрат на коммунальные услуги и содержание 
недвижимого имущества, необходимого для выполнения 
муниципального задания на оказание муниципальной услуги.

3.В целях формирования муниципальных заданий на 2021 год и 
плановый период 2022-2023 годов утвердить нормативные затраты на 
оказание муниципальных услуг (работ) для муниципальных 
учреждений, подведомственных отделу культуры администрации 
города Дивногорска, в соответствии с приложением № 3 к настоящему 
приказу.

4. Утвердить объем финансового обеспечения муниципальных 
учреждений, подведомственных отделу культуры администрации 
города Дивногорска, на выполнение муниципального задания на 2021 
год в соответствии с приложением № 4 к настоящему приказу.

5. Утвердить муниципальные задания на 2021 год и плановый 
период 2022-2023 годов с учетом установленных, настоящим приказом 
нормативов, не позднее 15 рабочих дней со дня утверждения лимитов 
бюджетных обязательств на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставлю за собой.

^  У

Начальник ( о .



Приложение № 1 -
к Приказу от 11.01.2021 № О о

Наименование муниципальной 
услуги

Уникальный номер 
реестровой записи

Наименование натуральной нормы
Единица измерения 
натуральной нормы

Значение натуральной 
нормы

1 1 3 4 5

Реализация дополнительных 
общеобразовательных 

предпрофессиональных программ 
в области искусств (Фортепиано)

80Ю12О.99.0.ББ53АГ33003

1 .Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

Работники человеко-часов 1,45

1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые 
(используемые) в процессе оказания муниципальной услуги

Материальные запасы договор 0,00178
Музыкальные инструменты ед. 0,00215
Прочие основные средства ед. 0,0039
Библиотечный фонд ед. 0,00008
1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания 
муниципальной услуги

1 1
2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды
2.1. Коммунальные услуги
Электроэнергия кВт час. 0,430
Теплоэнергия Гкал 0,011
Горячее водоснабжение м3 0,004
Холодное водоснабжение м3 0,007

Водоотведение м3 0,011
2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения 
муниципального задания

Работы, услуги по содержанию имущества контракт 0,00024

Вывоз ТКО контракт 0,000016

Негативное воздействие контракт 0,000016

Техническое облуживание пожарной 
сигнализации

контракт 0,000016

Дезинфекция
(дезинсекция,дератизация,дезинфекция контракт 0,000016

Тех.обслуживание узла учета и приборов 
учета тепловой энергии

контракт 0,000016

Тех.обслуживание системы 
видеонаблюдения

контракт 0,000016

Промывка и опрессовка системы отопления контракт 0,000016

Тех.обслуживание узла учета и приборов 
учета тепловой энергии

контракт 0,000016

Настройка и поверка приборов учета
(теплосчетчики,манометры,термометры)

контракт 0,000016

Техобслуживание электроустановок
(проведение измерения сопротивления изоляции)

контракт 0,000016

Тех.обслуживание охранной сигнализации 
О В О  (средств охраны)

контракт 0,000016

Тех. обслуживание ПАК Стрелец- 
Мониторинг

контракт 0,000016

Тех.обслуживание и ремонт оборудования, 
лифтов, шлагбаума

контракт 0,000016

Тех. обслуживание Внутренних инженерных 
коммуникаций

контракт 0,000016

Огнезащитная обработка контракт 0,000016

2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для 
выполнения муниципального задания
Зарядка огнетушителей контракт 0,000016

2.4. Услуги связи
Абонентская связь кол-во номеров, ед. 0,000016
Интернет услуга 0,000016
Межд.связь кол-во номеров, ед. 0,000016

2.5. Транспортные услуги

I 1
2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной 
услуги

Обслуживающий персонал | человеко-часов | 0,000107

2.7. Прочие общехозяйственные нужды

Общехозяйственные нужды сумма в год 0,00025456

Курсы повышения квалификации, обучение 
персонала

сумма в год 0,00001591

Мед.осмотр персонала, 
мед.освидетельствование

сумма в год 0,00001591

Програмное обеспечение сумма в год 0,00001591

Услуги охраны сумма в год 0,00001591

Лицензионное ПО-антивирус сумма в год 0,00001591



Реализация дополнительных 
общеобразовательных 

предпрофессиональных программ 
в области искусств 

(Хоровое пение)

Генерализация ключа ЭЦП сумма в год 0,00001591
Медикаменты сумма в год 0,00001591
Канцелярские товары сумма в год 0,00001591
Зап.части для офисной техники, картриджи, сумма в год 0,00001591

Строительные материалы сумма в год 0,00001591

Хоз.товары,моющие ср-ва, дез.средства сумма в год 0,00001591
Вода питьевая, стаканчики сумма в год 0,00001591
Электротовары сумма в год 0,00001591

Антивирус сумма в год 0,00001591

Аренда оборудования сумма в год 0,00001591

1 .Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
Работники человеко-часов 1,138
1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые
(используемые) в процессе оказания муниципальной услуги
Материальные запасы договор 0,00414
Музыкальные инструменты ед. 0,00057
Прочие основные средства ед. 0,00357
Библиотечный фонд ед. 0,00009
1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания
муниципальной услуги

1 1
2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды
2.1. Коммунальные услуги
Электроэнергия кВт час. 0,43970
Теплоэнергия Гкал 0,01083
Горячее водоснабжение м3 0,00425
Холодное водоснабжение м3 0,00747
Водоотведение м3 0,01169
2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения
муниципального задания

Работы, услуги по содержанию имущества контракт 0,00018

Вывоз ТКО контракт 0,000012
Негативное воздействие контракт 0,000012
Техническое облуживание пожарной контракт 0,000012
Дезинфекция контракт 0,000012

Тех.обслуживание узла учета и приборов 
учета тепловой энергии

контракт 0,000012

Тех.обслуживание системы  
видеонаблюдения

контракт 0,000012

Промывка и опрессовка системы отопления контракт 0,000012

Техобслуживание узла учета и приборов контракт 0,000012
Настройка и поверка приборов учета
(теплосчетчики.маномепэы.теомометоы)

контракт 0,000012

Техобслуживание электроустановок 
(проведение измерения сопротивления изоляции)

контракт 0,000012

Техобслуживание охранной сигнализации контракт 0,000012

Техобслуживание ПАК Стрелец- контракт 0,000012

Тех.обслуживание и ремонт оборудования, контракт 0,000012

Техобслуживание Внутренних инженерных контракт 0,000012

Огнезащитная обработка контракт 0,000012

2.3. Содержание объектов особо ценного
Зарядка огнетушителей контракт 0,000012

2.4. Услуги связи
Абонентская связь кол-во номеров, ед. 0,000012
Интернет услуга 0,000012
Межд.связь кол-во номеров, ед. 0,000012
2.5. Транспортные услуги

...........  1 1
2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной

Обслуживающий персонал человеко-часов 0,0000843

2.7. Прочие общехозяйственные нужды

Общехозяйственные нужды сумма в год 0 ,0 0 0 1 9 9 6 8

Курсы повышения квалификации, обучение 
персонала

сумма в год 0,000012

М едосм отр персонала, 
мед.освидетельствование

сумма в год 0,000012

Програмное обеспечение сумма в год 0,000012
Услуги охраны сумма в год 0,000012
Лицензионное ПО-антивирус сумма в год 0,000012
Электротовары сумма в год 0,000012

Г енерализация ключа ЭЦП сумма в год 0,000012

Медикаменты сумма в год 0,000012



Зап. части для офисной техники, картриджи, сумма в год 0,000012

Строительные материалы сумма в год 0,000012
Хоз.товары,моющие ср-ва, дез.средства сумма в год 0,000012
Вода питьевая, стаканчики сумма в год 0,000012
Электротовары сумма в год 0,000012
Антивирус сумма в год 0,000012
Аренда оборудования сумма в год 0,000012

1 .Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
Работники человеко-часов 1,857
1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые
Материальные запасы договор 0,00635
Музыкальные инструменты ед. 0,00511

Прочие основные средства ед. 0,00688
Библиотечный фонд ед. 0,0002
1.3, Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания

2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды
2 .1. Коммунальные услуги
Электроэнергия кВт час. 0,95485
Теплоэнергия Г кал 0,02352
Горячее водоснабжение м3 0,00922
Холодное водоснабжение м3 0,01622
Водоотведение м3 0,02545
2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения
Работы, услуги по содержанию имущества контракт 0,0003
Вывоз ТКО контракт 0,00002
Негативное воздействие контракт 0,00002
Техническое облуживание пожарной контракт 0,00002
Дезинфекция контракт 0,00002
Техобслуживание узла учета и приборов контракт 0,00002
Техобслуживание системы контракт 0,00002
Промывка и опрессовка системы отопления контракт 0,00002
Техобслуживание узла учета и приборов контракт 0,00002
Настройка и поверка приборов учета контракт 0,00002
Техобслуживание электроустановок контракт 0,00002

Реализация дополнительных Техобслуживание охранной сигнализации контракт 0,00002
общеобразовательных Техобслуживание ПАК Стрелец- контракт 0,00002

предпрофессиональных программ 8010120.99.0.ББ53АГ39003 Тех.обслуживание и ремонт оборудования, контракт 0,00002
в области искусств Техобслуживание Внутренних инженерных контракт 0,00002

(Духовые и ударные инструменты) Огнезащитная обработка контракт 0,00002
2.3. Содержание объектов особо ценного
Зарядка огнетушителей контракт 0,00002

2.4. Услуги связи
Абонентская связь кол-во номеров, ед. 0,00002
Интернет услуга 0,00002
Межд.связь кол-во номеров, ед. 0,00002
2.5. Транспортные услуги

2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной
Обслуживающий персонал человеко-часов 0,0001375
2.7. Прочие общехозяйственные нужды
Общехозяйственные нужды сумма в год 0 ,00032
Курсы повышения квалификации, обучение сумма в год 0,000020
М едосм отр персонала, сумма в год 0,000020

Програмное обеспечение сумма в год 0,000020
Услуги охраны сумма в год 0,000020

Лицензионное ПО-антивирус сумма в год 0,000020
Электротовары сумма в год 0,000020
Г енерализация ключа ЭЦП сумма в год 0,000020
Медикаменты сумма в год 0,000020

Канцелярские товары сумма в год 0,000020
Зап.части для офисной техники, картриджи, сумма в год 0,000020

Строительные материалы сумма в год 0,000020
Хоз.товары,моющие ср-ва, дез.средства сумма в год 0,000020

Вода питьевая, стаканчики сумма в год 0,000020

Электротовары сумма в год 0,000020

Антивирус сумма в год 0,000020
Аренда оборудования сумма в год 0,000020
1 .Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
1Л . Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
Работники человеко-часов 1,125

1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые
Материальные запасы договор 0,00191

Музыкальные инструменты ед. 0,00235

Прочие основные средства ед. 0,00185



Реализация дополнительных 
общеобразовательных 

предпрофессиональных программ 
в области искусств 

(Народные инструменты)

8010120.99.0.ББ53АГ42003

1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания

2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды
2.1. Коммунальные услуги
Электроэнергия кВт час. 0,30349

Теплоэнергия Г кал 0,00748
Горячее водоснабжение м3 0,00293
Холодное водоснабжение м3 0,00516
Водоотведение м3 0,00809
2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения
Работы, услуги по содержанию имущества контракт 0 ,00018
Вывоз ТКО контракт 0,000012
Негативное воздействие контракт 0,000012
Техническое облуживание пожарной контракт 0,000012
Дезинфекция контракт 0,000012
Техобслуживание узла учета и приборов контракт 0,000012
Техобслуживание системы контракт 0,000012
Промывка и опрессовка системы отопления контракт 0,000012
Техобслуживание узла учета и приборов контракт 0,000012
Настройка и поверка приборов учета контракт 0,000012
Техобслуживание электроустановок контракт 0,000012
Техобслуживание охранной сигнализации контракт 0,000012
Техобслуживание ПАК Стрелец- контракт 0,000012
Тех.обслуживание и ремонт оборудования, контракт 0,000012
Техобслуживание Внутренних инженерных контракт 0,000012
Огнезащитная обработка контракт 0,000012
2.3. Содержание объектов особо ценного
Зарядка огнетушителей контракт 0,000012

2.4. Услуги связи
Абонентская связь кол-во номеров, ед. 0,000012
Интернет услуга 0,000012
Межд.связь кол-во номеров, ед. 0,000012
2.5. Транспортные услуги

2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной
Обслуживающий персонал человеко-часов 0,0000833
2.7. Прочие общехозяйственные нужды
Общехозяйственные нужды сумма в год 0 ,0 0 0 1 9 2
Курсы повышения квалификации, обучение сумма в год 0,000012
М едосм отр персонала, сумма в год 0,000012
Програмное обеспечение сумма в год 0,000012
Услуги охраны сумма в год 0,000012
Лицензионное ПО-антивирус сумма в год 0,000012
Электротовары сумма в год 0,000012
Генерализация ключа ЭЦП сумма в год 0,000012
Медикаменты сумма в год 0,000012
Канцелярские товары сумма в год 0,000012
Зап.части для офисной техники, картриджи, сумма в год 0,000012
Строительные материалы сумма в год 0,000012
Хоз.товары,моющие ср-ва, дез.средства сумма в год 0,000012
Вода питьевая, стаканчики сумма в год 0,000012
Электротовары сумма в год 0,000012
Антивирус сумма в год 0,000012
Аренда оборудования сумма в год 0,000012
1 .Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
Работники человеко-часов 2,241
1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые
Материальные запасы договор 0,00585

Музыкальные инструменты ед. 0,00480

Прочие основные средства ед. 0,00564
Библиотечный фонд ед. 0,00021
1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания

I 1
2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды
2.1. Коммунальные услуги
Электроэнергия кВт час. 1,13094
Теплоэнергия Гкал 0,02786

Г орячее водоснабжение м3 0,01093
Холодное водоснабжение м3 0,01921
Водоотведение м3 0,03014
2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения
Работы, услуги по содержанию имущества контракт 0 ,000375

Вывоз ТКО контракт 0,000025

Негативное воздействие контракт 0,000025

Техническое облуживание пожарной контракт 0,000025

Дезинфекция контракт 0,000025
Т ' --------/Г-------------------------------- -------- -------------- --- П 000075



Реализация дополнительных 
общеобразовательных 

предпрофессиональных программ 
в области искусств 

(Струнные инструменты)

Реализация дополнительных 
общеобразовательных 

предпрофессиональных программ 
в области искусств 

(М узы кальны й фольклор)

8010120.99.0.ББ53АГ36003

Промывка и опрессовка системы отопления контракт 0,000025
Тех.обслуживание узла учета и приборов контракт 0,000025
Настройка и поверка приборов учета контракт 0,000025
Тех.обслуживание электроустановок контракт 0,000025
Тех.обслуживание охранной сигнализации контракт 0,000025
Техобслуживание ПАК Стрелец- контракт 0,000025
Тех.обслуживание и ремонт оборудования, контракт 0,000025
Тех.обслуживание Внутренних инженерных контракт 0,000025

Огнезащитная обработка контракт 0,000025
2.3. Содержание объектов особо ценного
Зарядка огнетушителей контракт 0,000025

2.4. Услуги связи
Абонентская связь кол-во номеров, ед. 0,000025
Интернет услуга 0,000025
Межд.связь кол-во номеров, ед. 0,000025
2.5. Транспортные услуги

1 1
2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной
Обслуживающий персонал человеко-часов 0,000178
2.7. Прочие общехозяйственные нужды
Общехозяйственные нужды сумма в год 0 ,0 0 0 4 0 0
Курсы повышения квалификации, обучение сумма в год 0,000025
Мед.осмотр персонала, мед.освидетельствование сумма в год 0,000025
Програмное обеспечение сумма в год 0,000025
Услуги охраны сумма в год 0,000025
Лицензионное ПО-антивирус сумма в год 0,000025
Электротовары сумма в год 0,000025
Генерализация ключа ЭЦП сумма в год 0,000025
Медикаменты сумма в год 0,000025
Канцелярские товары сумма в год 0,000025
Зап.части для офисной техники, картриджи, сумма в год 0,000025
Строительные материалы сумма в год 0,000025
Хоз.товары,моющие ср-ва, дез.средства сумма в год 0,000025
Вода питьевая, стаканчики сумма в год 0,000025
Электротовары сумма в год 0,000025
Антивирус сумма в год 0,000025
Аренда оборудования сумма в год 0,000025
1 .Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
Работники человеко-часов 0,416
1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые
Материальные запасы договор 0,05217
Музыкальные инструменты ед. 0,00973
Прочие основные средства ед. 0,00442
Библиотечный фонд ед. 0,00029
1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания
2.1. Коммунальные услуги
Электроэнергия кВт час. 1,59591
Теплоэнергия Гкал 0,03932

Г орячее водоснабжение м3 0,01541

Холодное водоснабжение м3 0,02711

Водоотведение м3 0,04253
2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения
Работы, услуги по содержанию имущества контракт 0 ,000075
Вывоз ТКО контракт 0,000005

Негативное воздействие контракт 0,000005
Техническое облуживание пожарной контракт 0,000005

Дезинфекция контракт 0,000005

Тех. обслуживание узла учета и приборов контракт 0,000005

Тех.обслуживание системы контракт 0,000005

Промывка и опрессовка системы отопления контракт 0,000005
Тех.обслуживание узла учета и приборов контракт 0,000005

Настройка и поверка приборов учета контракт 0,000005
Тех.обслуживание электроустановок контракт 0,000005
Тех.обслуживание охранной сигнализации контракт 0,000005

Тех.обслуживание ПАК Стрелец- контракт 0,000005
Тех.обслуживание и ремонт оборудования, контракт 0,000005

Тех.обслуживание Внутренних инженерных контракт 0,000005

Огнезащитная обработка контракт 0,000005
2.3. Содержание объектов особо ценного
Зарядка огнетушителей контракт 0,000005

2.4. Услуги связи
Абонентская связь кол-во номеров, ед. 0,000005

Интернет услуга 0,000005

Межд.связь кол-во номеров, ед. 0,000005

2.5. Транспортные услуги

8021120.99.0.ББ55АГ84000



Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

8042000.99,0.ББ52АЕ76000

Обслуживающий персонал человеко-часов 0,0000308
2.7. Прочие общехозяйственные нужды
Общехозяйственные нужды сумма в год 0 ,000073
Курсы повышения квалификации, обучение сумма в год 0,000005
Мед.осмотр персонала, мед.освидетельствование сумма в год 0,000005
Програмное обеспечение сумма в год 0,000005
Услуги охраны сумма в год 0,000005
Лицензионное ПО-антивирус сумма в год 0,000005
Электротовары сумма в год 0,000005
Генерализация ключа ЭЦП сумма в год 0,000005
Медикаменты сумма в год 0,000005
Канцелярские товары сумма в год 0,000005
Зап.части для офисной техники, картриджи, сумма в год 0,000005
Строительные материалы сумма в год 0,000005
Хоз.товары,моющие ср-ва, дез.средства сумма в год 0,000005
Вода питьевая, стаканчики сумма в год 0,000005
Электротовары сумма в год 0,000005
Антивирус сумма в год 0,000005
Аренда оборудования сумма в год 0,000005
1 .Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
Работники человеко-часов 0,995
1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые
Материальные запасы договор 0,00551
Музыкальные инструменты ед. 0,00093
Прочие основные средства ед. 0,00044
Библиотечный фонд ед. 0,00003
1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания

1 1
2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды
2.1. Коммунальные услуги
Электроэнергия кВт час. 0,15781
Теплоэнергия Гкал 0,00389
Горячее водоснабжение м3 0,00152
Холодное водоснабжение м3 0,00268
Водоотведение м3 0,00421
2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения
Работы, услуги по содержанию имущества контракт 0 ,000165
Вывоз ТКО контракт 0,000011
Негативное воздействие контракт 0,000011
Техническое облуживание пожарной контракт 0,000011
Дезинфекция контракт 0,000011
Техобслуживание узла учета и приборов контракт 0,000011
Техобслуживание системы контракт 0,000011
Промывка и опрессовка системы отопления контракт 0,000011
Техобслуживание узла учета и приборов контракт 0,000011
Настройка и поверка приборов учета контракт 0,000011
Техобслуживание электроустановок контракт 0,000011
Техобслуживание охранной сигнализации контракт 0,000011
Техобслуживание ПАК Стрелец- контракт 0,000011
Техобслуживание и ремонт оборудования, контракт 0,000011
Техобслуживание Внутренних инженерных контракт 0,000011
Огнезащитная обработка контракт 0,000011
2.3. Содержание объектов особо ценного
Зарядка огнетушителей контракт 0,000011

2.4. Услуги связи
Абонентская связь кол-во номеров, ед. 0,000011
Интернет услуга 0,000011
Межд.связь кол-во номеров, ед. 0,000011
2.5. Транспортные услуги

1 1
2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной
Обслуживающий персонал человеко-часов 0,00008462
2.7. Прочие общехозяйственные нужды
Общехозяйственные нужды сумма в год 0 ,0 0 0 1 7 6
Курсы повышения квалификации, обучение сумма в год 0,000011
Мед.осмотр персонала, мед. освидетельствование сумма в год 0,000011
Програмное обеспечение сумма в год 0,000011
Услуги охраны сумма в год 0,000011
Лицензионное ПО-антивирус сумма в год 0,000011
Электротовары сумма в год 0,000011
Г енерализация ключа ЭЦП сумма в год 0,000011
Медикаменты сумма в год 0,000011

Канцелярские товары сумма в год 0,000011
Зап.части для офисной техники, картриджи, сумма в год 0,000011
Строительные материалы сумма в год 0,000011

Хоз.товары,моющие ср-ва, дез.средства сумма в год 0,000011
----------------- Г'\Г\ЧИ я и гг» гг 0.000011



Антивирус сумма в год 0,000011
Аренда оборудования сумма в год 0,000011
1 .Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
Работники человеко-часов 0,23
1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые
Материальные запасы договор 0,00060
Прочие основные средства ед. 0,00116

Библиотечный фонд ед. 0,00002
1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания

2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды
2.1. Коммунальные услуги
Электроэнергия кВт час. 0,13993
Теплоэнергия Г кал 0,00122
Г орячее водоснабжение м3 0,00101
Холодное водоснабжение м3 0,00305
Водоотведение м3 0,00406
2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения

Работы, услуги по содержанию имущества контракт 0 ,000044

Вывоз ТКО контракт 0,000004
Техническое облуживание пожарной контракт 0,000004
Дезинсекция,дератизация,дезинфекция контракт 0,000004

Негативное воздействие контракт 0,000004

Промывка и опрессовка системы отопления контракт 0,000004

Техобслуживание приборов учета тепловой контракт 0,000004
Поверка и настройка приборов учета контракт 0,000004

Реализация дополнительных 
общеобразовательных

8010120.99.0.ББ53АГ54003

Измерение сопротивления изоляции 
проводки

контракт 0,000004

предпрофессиональных программ 
в области искусств 

(Программа "Ж ивопись")

Обслуживание охранной сигнализации контракт 0,000004
Возмещение расходов по содержанию  
общего имущества (ДЖКХ)

контракт 0,000004

Техобслуживание ПАК Стрелец- 
Мониторинг

контракт 0,000004

2.3. Содержание объектов особо ценного
Зарядка огнетушителей контракт 0

2.4. Услуги связи
Абонентская связь кол-во номеров, ед. 0,0000040
Интернет услуга 0,0000040
Межд.связь кол-во номеров, ед. 0,0000040
2.5. Транспортные услуги

I 1
2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной
Обслуживающий персонал человеко-часов 0,00001956
2.7. Прочие общехозяйственные нужды
Общехозяйственные нужды сумма в год 0 ,00 0 0 4 0 0
Канцелярские товары, бумага сумма в год 0,0000040

Материал для учебного процесса сумма в год 0,0000040
Хоз.товары, моющие средства, дез.средства сумма в год 0,0000040
Курсы повышения квалификации, обучение, сумма в год 0,0000040

Услуги нотариуса сумма в год 0,0000040

Мед. осмотр, мед. освидетельствование сумма в год 0,0000040

Антивирус сумма в год 0,0000040

Услуги охраны ОВО сумма в год 0,0000040

Медикоменты сумма в год 0,0000040
Зап.части для офисной техники, картриджи, сумма в год 0,0000040

1 .Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
Работники человеко-часов 0,48
1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые
Материальные запасы договор 0,00210

Прочие основные средства ед. 0,00620

Библиотечный фонд ед. 0,00010
1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания

2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды
2.1. Коммунальные услуги
Электроэнергия кВт час. 0,82091

Теплоэнергия Г кал 0,00717

Г орячее водоснабжение м3 0,00592

Холодное водоснабжение м3 0,01791

Водоотведение м3 0,02383
2 2 Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения

\ т  ТТЛ m i  гг п  ('Л П А П -а-Ц Н Ш Л  ИМЛЛТТРГ.ТИЯ контпакт 0 .000528



Техническое облуживание пожарной контракт 0,000048
Дезинсекция,дератизация,дезинфекция контракт 0,000048
Негативное воздействие контракт 0,000048
Промывка и опрессовка системы отопления контракт 0,000048
Техобслуживание приборов учета тепловой контракт 0,000048

Реализация дополнительных Поверка и настройка приборов учета контракт 0,000048

общеобразовательных Измерение сопротивления изоляции контракт 0,000048
общеразвивающих программ 80420000.99.0. ББ52АЕ76000 Обслуживание охранной сигнализации контракт 0,000048

(Направленность образовательной Возмещение расходов по содержанию контракт 0,000048
программы: художественная) Тех.обслуживание ПАК Стрелец- контракт 0,000048

2.3. Содержание объектов особо ценного
Зарядка огнетушителей контракт 0

2.4. Услуги связи
Абонентская связь кол-во номеров, ед. 0,0000480
Интернет услуга 0,0000480
Межд.связь кол-во номеров, ед. 0,0000480
2.5. Транспортные услуги

2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной
Обслуживающий персонал человеко-часов 0,0002635
2.7. Прочие общехозяйственные нужды
Общехозяйственные нужды сумма в год 0 ,0 0 0 4 8 0 0
Канцелярские товары, бумага сумма в год 0,0000480
Материал для учебного процесса сумма в год 0,0000480
Хоз.товары, моющие средства, дез.средства сумма в год 0,0000480
Курсы повышения квалификации, обучение, сумма в год 0,0000480
Услуги нотариуса сумма в год 0,0000480
Мед.осмотр,мед.освидетельствование сумма в год 0,0000480
Антивирус сумма в год 0,0000480
Услуги охраны ОВО сумма в год 0,0000480
Медикоменты сумма в год 0,0000480
Зап.части для офисной техники, картриджи, сумма в год 0,0000480

1 .Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
Работники человеко-часов 0,98
1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые
Материальные запасы договор 0,0000353
Прочие основные средства ед. 0,0078632
1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания

I 1
2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды
2.1. Коммунальные услуги
Электроэнергия кВт час. 364,23402
Т еплоэнергия Г кал 3,06039

Г орячее водоснабжение м3 0,15880
Холодное водоснабжение м3 1,90928
Водоотведение м3 2,06808
2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения
Работы, услуги по содержанию имущества контракт 0 ,0 0 0 0 9 7 9 2
Вывоз с ТКО (вывоз ТБО) контракт 0,00000576
Негативное воздействие контракт 0,00000576
Техобслуживание приборов учета тепловой контракт 0,00000576

Огнезащитная обработка контракт 0,00000576
Измерение полного сопротивления сети (и 
пожарного оборудования основного здания)

контракт 0,00000576

Настройка и поверка приборов контракт 0,00000576
Техническое обслуживание ПАК Стрелец- 
Мониторинг (тех.обслуживание Стрелец- контракт 0,00000576

Измерение сопротивления изоляции проводки контракт 0,00000576

Сантехническое обслуживание здания (Лидер) 
(ГДК основное здание)

контракт 0,00000576

Техобслуживание пожарной сигнализации и контракт 0,00000576
Техобслуживание охранной сигнализации клуба- контракт 0,00000576
Техобслуживание охранной сигнализации клуба- контракт 0,00000576

Заправка огнетушителей контракт 0,00000576

О рганизация и проведение 9004000.99.0.ББ72АА00000 Заправка картриджей контракт 0,00000576
мероприятий Промывка отопительной системы контракт 0,00000576

Услуги охраны основного здания (в т.ч. 
обслуживание тревожной кнопки)

контракт 0,00000576

Техническое обслуживание Внутренних контракт 0,00000576

2.4. Услуги связи
Абонентская связь кол-во номеров, ед. 0,0000173

Интернет услуга 0,0000086

Межд. связь кол-во номеров, ед. 0,0000000

2.5. Тоанспортные услуги



Показ кинофильмов

2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной
Обслуживающий персонал человеко-часов о
2.7. Прочие общехозяйственные нужды
Общехозяйственные нужды сумма в год 0 ,0 0 0 1 1 3 4
Расходные материалы для мероприятий (призы, контракт 0,00000567
Канцтовары контракт 0,00000567

Хоз.товары, моющие средства, дез.средства контракт 0,00000567

Строительные материалы контракт 0,00000567
Электротовары контракт 0,00000567
Подписка на периодическую литературу контракт 0,00000567
Курсы повышения квалификации контракт 0,00000567
Услуги охраны контракт 0,00000567
Прочие услуги по мероприятиям (сметам) контракт 0,00000567
Информационные услуги, программное контракт 0,00000567
Расходные материалы к сметам контракт 0,00000567
Оплата услуг за обучение специалистов, взносов контракт 0,00000567
Услуги банка контракт 0,00000567
Услуги СМИ контракт 0,00000567
Транспортные расходы контракт 0,00000567
Демеркуризация ртутьсодержащих ламп контракт 0,00000567
Запчасти для оргтехники, в т.ч. Картриджи контракт 0,00000567
Бытовая техника контракт 0,00000567
Офисная мебель контракт 0,00000567
Оргтехника (компьютер, мфу) контракт 0,00000567

1 .Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
Работники человеко-часов 0,677
1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые
Материальные запасы договор 0,0000
Прочие основные средства ед. 0,0119
1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания

1 1
2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды
2.1. Коммунальные услуги
Электроэнергия кВт час. 8,02970
Теплоэнергия Гкал 0,06747
Горячее водоснабжение м3 0,00350
Холодное водоснабжение м3 0,04209
Водоотведение м3 0,04559
2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения
Работы, услуги по содержанию имущества контракт 0 ,00016415
Вывоз с ТКО (вывоз ТБО) контракт 0,00001026
Негативное воздействие контракт 0,00001026
Техобслуживание приборов учета тепловой контракт 0,00001026
Огнезащитная обработка контракт 0,00001026
Настройка и поверка приборов контракт 0,00001026
Техническое обслуживание ПАК Стрелец- контракт 0,00001026
Измерение сопротивления изоляции проводки контракт 0,00001026
Техобслуживание пожарной сигнализации и контракт 0,00001026
Техобслуживание охранной сигнализации клуба- контракт 0,00001026
Техобслуживание охранной сигнализации клуба- контракт 0,00001026
Заправка картриджей контракт 0,00001026
Промывка отопительной системы контракт 0,00001026
Техническое обслуживание кинооборудования контракт 0,00003077
Техническое обслуживание Внутренних контракт 0,00001026
2.3. Содержание объектов особо ценного
Зарядка огнетушителей контракт 0,00001026

2.4. Услуги связи
Абонентская связь кол-во номеров, ед. 0,0000308
Интернет услуга 0,0000154

Межд.связь кол-во номеров, ед. 0,0000000

2.5. Транспортные услуги

2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной
Обслуживающий персонал человеко-часов 0,00003077
2.7. Прочие общехозяйственные нужды
Общехозяйственные нужды сумма в год 0 ,0 0 0 2 6 2 0
Расходные материалы для мероприятий (призы, контракт 0,000010
Канцтовары контракт 0,000010
Хоз.товары, моющие средства, дез.средства контракт 0,000010

Строительные материалы контракт 0,000010
Электротовары контракт 0,000010

Подписка на периодическую литературу контракт 0,000010

Курсы повышения квалификации контракт 0,000010

Услуги охраны контракт 0,000010

Прочие услуги по мероприятиям (сметам) контракт 0,000010



Расходные материалы к сметам контракт 0,000010
Гонорар РАО контракт 0,000031
Оплата услуг за обучение специалистов, взносов контракт 0,000010
Услуги банка контракт 0,000010
Услуги СМИ контракт 0,000010
Транспортные расходы контракт 0,000010
Демеркуризация ртутьсодержащих ламп контракт 0,000010
Запчасти для оргтехники, в т.ч. Картриджи контракт 0,000010
Бытовая техника контракт 0,000010
Офисная мебель контракт 0,000010

Оргтехника (компьютер, мфу) контракт 0,000010
Услуги по кинофильмам контракт 0,000031

1 .Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
Работники человеко-часов 0,88
1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые
Материальные запасы договор 0,00000
Прочие основные средства ед. 0,000269
1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания

1 1
2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды
2.1. Коммунальные услуги
Электроэнергия кВт час. 2 560,19565
Теплоэнергия Гкал 21,51145
Г орячее водоснабжение м3 1,11623
Холодное водоснабжение м3 13,42029
Водоотведение м3 14,53652
2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения
Работы, услуги по содержанию имущества контракт 0,00006032
Вывоз с ТКО (вывоз ТБО) контракт 0,00000464
Негативное воздействие контракт 0,00000464
Техобслуживание приборов учета тепловой контракт 0,00000464
Огнезащитная обработка контракт 0,00000464
Настройка и поверка приборов контракт 0,00000464
Техническое обслуживание ПАК Стрелец- контракт 0,00000464
Измерение сопротивления изоляции проводки контракт 0,00000464
Техобслуживание пожарной сигнализации и контракт 0,00000464
Техобслуживание охранной сигнализации клуба- контракт 0,00000464
Техобслуживание охранной сигнализации клуба- контракт 0,00000464
Заправка картриджей контракт 0,00000464
Промывка отопительной системы контракт 0,00000464
Техническое обслуживание Внутренних контракт 0,00000464

О рганизация деятельности 
клубных формирований и 

формирований самодеятельного 
народного творчества

2.3. Содержание объектов особо ценного
Зарядка огнетушителей контракт 0,00000464

9499160.99.0. ББ78АА00000

2.4. Услуги связи
Абонентская связь кол-во номеров, ед. 0,0000086
Интернет услуга 0,0000086
Межд. связь кол-во номеров, ед. 0,0000000

2.5. Транспортные услуги

2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной
Обслуживающий персонал человеко-часов 0,00001391
2.7. Прочие общехозяйственные нужды
Общехозяйственные нужды сумма в год 0 ,0 0 0 1 0 0

Расходные материалы для мероприятий контракт 0,000005

Канцтовары контракт 0,000005

Хоз.товары, моющие средства, дез.средства контракт 0,000005
Строительные материалы контракт 0,000005
Электротовары контракт 0,000005
Подписка на периодическую литературу контракт 0,000005
Курсы повышения квалификации контракт 0,000005
У слуги охраны контракт 0,000005
Прочие услуги по мероприятиям (сметам) контракт 0,000005
Информационные услуги, программное контракт 0,000005
Расходные материалы к сметам контракт 0,000005
Оплата услуг за обучение специалистов, взносов контракт 0,000005
У слуги банка контракт 0,000005
У слуги СМИ контракт 0,000005
Транспортные расходы контракт 0,000005
Демеркуризация ртутьсодержащих ламп контракт 0,000005
Запчасти для оргтехники, в т.ч. Картриджи контракт 0,000005
Бытовая техника контракт 0,000005

Офисная мебель контракт 0,000005

Оргтехника (компьютер, мфу) контракт 0,000005

1 .Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги



П убличный показ музейных 
предметов, музейных коллекций 

(в стационарных условиях 
(бесплатно, платно))

9Ю200О.99.0.ББ82АА00000;
9Ю200О.99.0.ББ69АА00000

Работники | человеко-часов | 0,961
1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые
Материальные запасы ед. 0,00433
Прочие основные средства ед. 0,00811
1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания

2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды
2.1. Коммунальные услуги
Электроэнергия кВт час. 1,28270
Теплоэнергия Гкал 0,01130

Г орячее водоснабжение м3 0,00151
Холодное водоснабжение м3 0,00564

Водоотведение м3 0,00548
2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения
Работы, услуги по содержанию имущества контракт 0 ,0 0 0 1 9 3 7
Техническое обслуживание приборов учета контракт 0,0000149
Техническое обслуживание пожарной контракт 0,0000149
Техническое обслуживание внутренних контракт 0,0000149

Проверка и испытание пожарных кранов контракт 0,0000149
Возмещение расходов по содержанию общего контракт 0,0000149
Настройка и проверка приборов учета контракт 0,0000149
Промывка и опрессовка системы отопления 
(промывка и опрессовка)

контракт 0,0000149

Вывоз ЖБО (автоспецтехника) контракт 0,0000149

Измерение сопротивления изоляции проводки контракт 0,0000149

Техобслуживание электроустановок контракт 0,0000149

Обслуживание и ремонт оргтехники контракт 0,0000149

Замена фискального накопителя контракт 0,0000149

Обслуживание ККТ контракт 0,0000149

2.3. Содержание объектов особо ценного
Зарядка огнетушителей контракт 0,0000596

Заправка картриджей и ремонт орг.техники контракт 0,0000596
2.4. Услуги связи
Абонентская связь кол-во номеров, ед. 0,0000596
Интернет услуга 0,0000596
Межд. связь кол-во номеров, ед. 0,0000000

2.5. Транспортные услуги

! 1
2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной
Обслуживающий персонал | человеко-часов | 0,0001192
2.7. Прочие общехозяйственные нужды
Общехозяйственные нужды сумма в год 0 ,0 0 0 3 5 7 4

Канцелярские товары контракт 0,0000149
Электротовары контракт 0,0000149
Строительные материалы контракт 0,0000149
Хозяйственные товары, моющие ср-ва, контракт 0,0000149

Питьевая вода контракт 0,0000149

Хоз.товары (стаканчики) контракт 0,0000149
Расходные материалы и запчасти для оргтехники контракт 0,0000149

Расходные материалы (к сметам), на 
мероприятия контракт 0,0000149

Расходные материалы для оформления картин, 
выставок

контракт 0,0000149

Обучение персонала (курсы повышение контракт 0,0000149
Подписка переодических изданий контракт 0,0000149
Печатная продукция (конверты почтовые, контракт 0,0000149
Аттестация рабочих мест контракт 0,0000149

Услуги охраны контракт 0,0000149

Услуги нотариуса контракт 0,0000149

Услуги банка контракт 0,0000149
Проезд в командировку контракт 0,0000149
Лицензионное ПО (ЭЦП, антивирус) контракт 0,0000149

Хостин, создание и обслуживание сайта контракт 0,0000149
Демеркуризация контракт 0,0000149

Почтовые расходы контракт 0,0000149
Бланки строгой отчетности контракт 0,0000149
Мебель (стулья, кресло офисное) контракт 0,0000149

Налог на прибыль (пеня) контракт 0,0000149

1 .Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
Работники (человеко-часов | 0,29
1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые

Материальные запасы ед. 0,001429

Прочие основные средства ед. 0,002144
1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания



Электроэнергия кВт час. 0,00000
Теплоэнергия Г кал 0,00000
Горячее водоснабжение м3 0,00000

Публичный показ музейных 
предметов, музейных коллекций 

(вне стационарных условиях)

Холодное водоснабжение м3 0,00000
Водоотведение м3 0,00000
2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения
Работы, услуги по содержанию имущества контракт 0
2.3. Содержание объектов особо ценного
Зарядка огнетушителей контракт 0

2.4. Услуги связи
Абонентская связь кол-во номеров, ед. 0,00
Интернет услуга
Межд.связь кол-во номеров, ед. 0,00

2.5. Транспортные услуги

1 1
2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной
Обслуживающий персонал человеко-часов 0
2.7. Прочие общехозяйственные нужды
Общехозяйственные нужды | сумма в год 0 ,00
1 .Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
Работники человеко-часов 0,571
1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые
Материальные запасы ед. 0,00000
Прочие основные средства ед. 0,00126
1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания

1 1
2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды
2.1. Коммунальные услуги
Электроэнергия кВт час. 0,00000
Теплоэнергия Г кал 0,00000
Горячее водоснабжение м3 0,00000
Холодное водоснабжение м3 0,00000

П убличный показ музейных 
предметов, музейных коллекций 
(удаленно через сеть Интернет)

Водоотведение м3 0,00000

9102000.99.0.ББ82АА02000 2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения
Работы, услуги по содержанию имущества контракт 0
2.3. Содержание объектов особо ценного
Заправка картриджей и ремонт оргтехники контракт 0

2.4. Услуги связи
Абонентская связь кол-во номеров, ед. 0,00
Интернет услуга 0,0000354
Межд.связь кол-во номеров, ед. 0,00
2.5. Транспортные услуги

1 1
2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной
Обслуживающий персонал штат.ед. 0,000070799
2.7. Прочие общехозяйственные нужды
Общехозяйственные нужды сумма в год 0,0000354
Программное обеспечение,тех. обслуживание 
Интернет-сайта сумма в год 0,0000354

1 .Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
Работники человеко-часов 0,333
1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые
Материальные запасы ед. 0,00000
Прочие основные средства ед. 0,001044
1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания

1 1
2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды
2.1. Коммунальные услуги
Электроэнергия кВт час. 1,27088
Теплоэнергия Г кал 0,01120
Горячее водоснабжение м3 0,00150
Холодное водоснабжение м3 0,00559
Водоотведение м3 0,00543
2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения
Работы, услуги по содержанию имущества контракт 0 ,0 0 0 0 6 6 3
Техническое обслуживание приборов учета контракт 0,0000051
Техническое обслуживание пожарной контракт 0,0000051
Техническое обслуживание внутренних контракт 0,0000051
Проверка и испытание пожарных кранов контракт 0,0000051
Возмещение расходов по содержанию общего контракт 0,0000051
Настройка и проверка приборов учета контракт 0,0000051
Промывка и опрессовка системы отопления контракт 0,0000051

Вывоз ЖБО (автоспецтехника) контракт 0,0000051
Измерение сопротивления изоляции проводки контракт 0,0000051
^ — с------------------- к-пнтпякт 0,0000051



Формирование, учет, изучение, 
обеспечение физического 

сохранения и безопасности 
музейных предметов, музейных 

коллекций

Осуществление экскурсионного 
обслуживания

Замена фискального накопителя контракт 0,0000051
Обслуживание ККТ контракт 0,0000051
2.3. Содержание объектов особо ценного
Зарядка огнетушителей контракт 0,0000205
Заправка картриджей и ремонт оргтехники контракт 0,0000205
2.4. Услуги связи
Абонентская связь кол-во номеров, ед. 0,0000205
Интернет услуга 0,0000205
Межд. связь кол-во номеров, ед. 0,0000205
2.5. Транспортные услуги

1 1
2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной
Обслуживающий персонал | человеко-часов | 0
2.7. Прочие общехозяйственные нужды
Общехозяйственные нужды сумма в год 0 ,0 0 0 1 2 2 6

Канцелярские товары сумма в год 0,00000511
Электротовары сумма в год 0,00000511
Строительные материалы сумма в год 0,00000511
Хозяйственные товары, моющие ср-ва, сумма в год 0,00000511
Питьевая вода сумма в год 0,00000511
Хоз.товары (стаканчики) сумма в год 0,00000511
Расходные материалы и запчасти для оргтехники сумма в год 0,00000511
Расходные материалы (к сметам), на сумма в год 0,00000511
Расходные материалы для оформления картин, сумма в год 0,00000511
Обучение персонала (курсы повышение сумма в год 0,00000511
Подписка переодических изданий сумма в год 0,00000511
Печатная продукция (конверты почтовые, сумма в год 0,00000511
Аттестация рабочих мест сумма в год 0,00000511
Услуги охраны сумма в год 0,00000511
Услуги нотариуса сумма в год 0,00000511
Услуги банка сумма в год 0,00000511
Проезд в командировку сумма в год 0,00000511
Лицензионное ПО (ЭЦП, антивирус) сумма в год 0,00000511
Хостин, создание и обслуживание сайта сумма в год 0,00000511
Демеркуризация сумма в год 0,00000511
Почтовые расходы сумма в год 0,00000511
Бланки строгой отчетности сумма в год 0,00000511
Мебель (стулья, кресло офисное) сумма в год 0,00000511
Налог на прибыль (пеня) сумма в год 0,00000511

1 .Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
Работники | человеко-часов | 13,215
1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые
Материальные запасы ед. 0,00000
Прочие основные средства ед. 0,05319
1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания

1 1
2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды
2.1. Коммунальные услуги
Электроэнергия кВт час. 36,68440

Теплоэнергия Гкап 0,32319
Г орячее водоснабжение м3 0,04324
Холодное водоснабжение м3 0,16135

Водоотведение м3 0,15672
2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения
Работы, услуги по содержанию имущества контракт 0 ,0 1 0 2 3 4 2 5

Техническое обслуживание приборов учета 
тепловой энергии (тех. обслуживание узла учета)

контракт 0,000787

Техническое обслуживание пожарной 
сигнализации (тех.обслуживание ОПС)

контракт 0,000787

Техническое обслуживание внутренних 
инжинерных коммуникаций

контракт 0,000787

Проверка и испытание пожарных кранов контракт 0,000787

Возмещение расходов по содержанию общего 
имущества (ДЖКХ) (возмещение 
эксплуатационных расходов)

контракт 0,000787

Настройка и проверка приборов учета контракт 0,000787
Промывка и опрессовка системы отопления контракт 0,000787

Вывоз ЖБО (автоспецтехника) контракт 0,000787

Измерение сопротивления изоляции проводки контракт 0,000787

Техобслуживание электроустановок контракт 0,000787

Обслуживание и ремонт оргтехники контракт 0,000787

Замена фискального накопителя контракт 0,000787

Обслуживание ККТ контракт 0,000787

2.3. Содержание объектов особо ценного
Зарядка огнетушителей контракт 0,003149

Заправка картриджей и ремонт оргтехники контракт 0,003149

2.4. Услуги связи



Создание экспозиций (выставок) 
музеев, организация выездных 

вы ставок 
(в стационарных условиях)

Интернет услуга 0,0031490
Межд.связь кол-во номеров, ед. 0,0031490
2.5. Транспортные услуги

I 1
2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной
Обслуживающий персонал человеко-часов 0
2.7. Прочие общехозяйственные нужды
Общехозяйственные нужды сумма в год 0 ,0 1 8 8 9 4 0
Канцелярские товары сумма в год 0,0007873
Электротовары сумма в год 0,0007873

Строительные материалы сумма в год 0,0007873
Хозяйственные товары, моющие ср-ва, сумма в год 0,0007873

Питьевая вода сумма в год 0,0007873
Хоз.товары (стаканчики) сумма в год 0,0007873
Расходные материалы и запчасти для оргтехники сумма в год 0,0007873
Расходные материалы (к сметам), на сумма в год 0,0007873
Расходные материалы для оформления картин, сумма в год 0,0007873
Обучение персонала (курсы повышение сумма в год 0,0007873
Подписка переодических изданий сумма в год 0,0007873
Печатная продукция (конверты почтовые, сумма в год 0,0007873
Аттестация рабочих мест сумма в год 0,0007873
Услуги охраны сумма в год 0,0007873
Услуги нотариуса сумма в год 0,0007873
Услуги банка сумма в год 0,0007873
Проезд в командировку сумма в год 0,0007873
Лицензионное ПО (ЭЦП, антивирус) сумма в год 0,0007873
Хостин, создание и обслуживание сайта сумма в год 0,0007873
Демеркуризация сумма в год 0,0007873
Почтовые расходы сумма в год 0,0007873
Бланки строгой отчетности сумма в год 0,0007873
Мебель (стулья, кресло офисное) сумма в год 0,0007873
Налог на прибыль (пеня) сумма в год 0,0007873

1 .Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
Работники человеко-часов 315,79
1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые
Материальные запасы ед. 0,00000
Прочие основные средства ед. 1,46429
1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания

1 I
2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды
2.1. Коммунальные услуги
Электроэнергия кВт час. 738,92857
Т еплоэнергия Г кал 6,51000
Г орячее водоснабжение м3 0,87107
Холодное водоснабжение м3 3,25000
Водоотведение м3 3,15679
2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения
Работы, услуги по содержанию имущества контракт 0 ,0636285
Техннческое обслуживание приборов учета 
тепловой энергии (техобслуживание узла учета)

контракт 0,004895

Техническое обслуживание пожарной 
сигнализации (техобслуживание ОПС) контракт 0,004895

Техническое обслуживание внутренних 
инжинерных коммуникаций

контракт 0,004895

Проверка и испытание пожарных кранов контракт 0,004895
Возмещение расходов по содержанию общего 
имущества (ДЖКХ) (возмещение контракт 0,004895

Настройка и проверка приборов учета 
(теплосчетчики,манометры,термометры)

контракт 0,004895

Промывка и опрессовка системы отопления контракт 0,004895
Вывоз ЖБО (автоспецтехника) контракт 0,004895
Измерение сопротивления изоляции проводки контракт 0,004895
Техобслуживание электроустановок контракт 0,004895
Обслуживание и ремонт оргтехники контракт 0,004895
Замена фискального накопителя контракт 0,004895
Обслуживание ККТ контракт 0,004895
2.3. Содержание объектов особо ценного
Зарядка огнетушителей контракт 0

2.4. Услуги связи
Абонентская связь кол-во номеров, ед. 0,0195778
Интернет услуга 0,0195778

Межд.связь кол-во номеров, ед. 0,0195778

2.5. Транспортные услуги

...................... 1 1
2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной



2.7. Прочие общехозяйственные нужды
Общехозяйственные нужды сумма в год 0 ,11 7 4 6 6 8
Канцелярские товары сумма в год 0,004894
Электротовары сумма в год 0,004894
Строительные материалы сумма в год 0,004894
Хозяйственные товары, моющие ср-ва, сумма в год 0,004894
Питьевая вода сумма в год 0,004894
Хоз.товары (стаканчики) сумма в год 0,004894
Расходные материалы и запчасти для оргтехники сумма в год 0,004894
Расходные материалы (к сметам), на сумма в год 0,004894
Расходные материалы для оформления картин, сумма в год 0,004894
Обучение персонала (курсы повышение сумма в год 0,004894
Подписка переодических изданий сумма в год 0,004894
Печатная продукция (конверты почтовые, сумма в год 0,004894
Аттестация рабочих мест сумма в год 0,004894
Услуги охраны сумма в год 0,004894
Услуги нотариуса сумма в год 0,004894
Услуги банка сумма в год 0,004894
Проезд в командировку сумма в год 0,004894
Лицензионное ПО (ЭЦП, антивирус) сумма в год 0,004894
Хостин, создание и обслуживание сайта сумма в год 0,004894
Демеркуризация сумма в год 0,004894
Почтовые расходы сумма в год 0,004894
Бланки строгой отчетности сумма в год 0,004894
Мебель (стулья, кресло офисное) сумма в год 0,004894
Налог на прибыль (пеня) сумма в год 0,004894

1 .Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
Работники человеко-часов 121,428
1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые
Материальные запасы ед. 0,00
Прочие основные средства ед. 1,05556
1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания

1 1
2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды
2.1. Коммунальные услуги
Электроэнергия кВт час. 0,00
Теплоэнергия Гкал 0,00
Горячее водоснабжение м3 0,00

Создание экспозиций (выставок) Холодное водоснабжение м3 0,00

музеев, организация выездных Р.04.1.0047.0002.001 Водоотведение м3 0,00
вы ставок 2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения

(вне стационарных условиях) Работы, услуги по содержанию имущества контракт 0
2.3. Содержание объектов особо ценного
Зарядка огнетушителей контракт 0

2.4. Услуги связи
Абонентская связь кол-во номеров, ед. 0,00
Интернет услуга 0,00

Межд.связь кол-во номеров, ед. 0,00

2.5. Транспортные услуги

1 1
2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной
Обслуживающий персонал человеко-часов 0
2.7. Прочие общехозяйственные нужды
Общехозяйственные нужды сумма в год 0.00
1 .Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
Работники человеко-часов 0,338
1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые

Материальные запасы ед. 0,000090
Библиотечный фонд ед. 0,000013

Прочие основные средства ед. 0,000501
1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания

1 1
2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды
2.1. Коммунальные услуги
Электроэнергия кВт час. 0,11369

Теплоэнергия Гкал 0,00258

Г орячее водоснабжение м3 0,00363

Холодное водоснабжение м3 0,00159

Водоотведение м3 0,00523
2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения
Работы, услуги по содержанию имущества контракт 0 ,00 0 0 5 2 2
Тех.обслуживание пожарной сигнализации и контракт 0,00000435
Техобслуживание приборов учета тепловой контракт 0,00000435

Промывка и опрессовка системы отопления контракт 0,00000435



Тех. обслуживание внутренних инженерных контракт 0,00000435
Техническое обслуживание автоматических контракт 0,00000435

Библиотечное, библиографическое 
и информационное обслуживание

Техническое обслуживание охранной контракт 0,00000435
Проверка и испытания пожарного оборудования контракт 0,00000435

9101000.99.0. ББ83 AA00000 Негативное воздействие контракт 0,00000435

(в стационарных условиях) Заправка картриджей контракт 0,00000435
Измерение сопротивления изоляции проводки контракт 0,00000435
Вывоз ТКО контракт 0,00000435
2.3. Содержание объектов особо ценного
Зарядка огнетушителей контракт 0

2.4. Услуги связи
Абонентская связь кол-во номеров, ед. 0,0000043
Интернет услуга 0,0000043
Межд.связь кол-во номеров, ед. 0,0000000
2.5. Транспортные услуги

1 1
2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной
Обслуживающий персонал человеко-часов 0,00001285
2.7. Прочие общехозяйственные нужды
Общехозяйственные нужды сумма в год 0,0000392
Хоз.товары, моющие ср-ва, дез.ср-ва сумма в год 0,00000435
Услуги охраны (основного здания) сумма в год 0,00000435
Медосмотр сумма в год 0,00000435
Подписка и приобретение газет, журналов, сумма в год 0,00000435
Услуги по обслуживанию сайтов (автоматизация сумма в год 0,00000435
Антивирус сумма в год 0,00000435

Призы, сувениры на мероприятия сумма в год 0,00000435

Библиотечные бланки (бланки строгой сумма в год 0,00000435
Курсы повышения квалификации сумма в год 0,00000435

1 .Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
Работники человеко-часов 6,612
1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые
Материальные запасы ед. 0,001664
Библиотечный фонд ед. 0,001664
Прочие основные средства ед. 0,001664
1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания

Библиотечное, библиографическое 
и информационное обслуживание 

пользователей библиотеки 
(вне стационарных условиях)

1 “ 1
2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

9101000.99.0.ББ83АА01000 2.1. Коммунальные услуги
2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения
Работы, услуги по содержанию имущества контракт 0
2.3. Содержание объектов особо ценного
Зарядка огнетушителей контракт 0
2.4. Услуги связи
2.5. Транспортные услуги
2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной
Обслуживающий персонал человеко-часов 0
2.7. Прочие общехозяйственные нужды
Общехозяйственные нужды сумма в год 0,00
1 .Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
Работники человеко-часов 0,08
1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые
Материальные запасы ед. 0,000072
Библиотечный фонд ед. 0,000018
Прочие основные средства ед. 0,000124
1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания

1 1
2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды
2.1. Коммунальные услуги
Электроэнергия кВт час. 0,00

Библиотечное, библиографическое 
и информационное обслуживание 

пользователей библиотеки 
(удаленно через сеть Интернет)

Теплоэнергия Г кал 0,00
Г орячее водоснабжение м3 0,00

9101000.99.0.ББ83 АА02000 Холодное водоснабжение м3 0,00
Водоотведение м3 0,00
2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения
Работы, услуги по содержанию имущества контракт 0
2.3. Содержание объектов особо ценного
Зарядка огнетушителей контракт 0
2.4. Услуги связи
Абонентская связь кол-во номеров, ед. 0,00

Интернет услуга 0,0000014

Межд.связь кол-во номеров, ед. 0,00
2.5. Транспортные услуги
2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной



2.7. Прочие общехозяйственные нужды
Общехозяйственные нужды сумма в год „ .0,00
1 .Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
Работники человеко-часов 0,405
1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые
Материальные запасы ед. 0,000109
Библиотечный фонд ед. 0,000054
Прочие основные средства ед. 0,000217
1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания

1 1
2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

Предоставление
2.1. Коммунальные услуги
Электроэнергия кВт час. 0,57593

библиографической информации Теплоэнергия Гкал 0,01309
из государственных библиотечных 

фондов и информации из 
государственных библиотечных 
фондов в части, не касающейся 

авторских прав (удаленно 
через сеть Интернет)

Г орячее водоснабжение м3 0,01841
9101 ООО. 99.0. ББ79 AA00000 Холодное водоснабжение м3 0,00807

Водоотведение м3 0,02648
2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения
Работы, услуги по содержанию имущества | контракт 0
2.3. Содержание объектов особо ценного
Зарядка огнетушителей | контракт 0
2.4. Услуги связи
Абонентская связь кол-во номеров, ед. 0,00
Интернет услуга 0,0000220
Межд.связь кол-во номеров, ед. 0,00
2.5. Транспортные услуги
2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной
Обслуживающий персонал человеко-часов 0,0000220
2.7. Прочие общехозяйственные нужды
Общехозяйственные нужды сумма в год 0 ,00
1 .Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
Работники человеко-часов 0,021
1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые
Материальные запасы ед. 0,000030
Библиотечный фонд ед. 0,000004
Прочие основные средства ед. 0,000167
1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания

1 !
2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды
2.1. Коммунальные услуги
Электроэнергия кВт час. 0,002224
Теплоэнергия Гкал 0,000051
Г орячее водоснабжение м3 0,000071
Холодное водоснабжение м3 0,000031
Водоотведение м3 0,000102
2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения
Работы, услуги по содержанию имущества контракт 0 ,000 0 0 0 9 6
Тех.обслуживание пожарной сигнализации и контракт 0,00000008
Техобслуживание приборов учета тепловой контракт 0,00000008
Промывка и опрессовка системы отопления контракт 0,00000008
Тех. обслуживание и поверка приборов учета контракт 0,00000008
Тех.обслуживание внутренних инженерных контракт 0,00000008

Формирование, учет, изучение, 
обеспечение физического

Техническое обслуживание автоматических контракт 0,00000008
Техническое обслуживание охранной контракт 0,00000008

сохранения и безопасности фондов Р.04.1.0032.00001.001
Проверка и испытания пожарного оборудования контракт 0,00000008

библиотек, вклю чая оцифровку Негативное воздействие контракт 0,00000008
фондов Заправка картриджей контракт 0,00000008

(в стационарных условиях) Измерение сопротивления изоляции проводки контракт 0,00000008

Вывоз ТКО контракт 0,00000008
2.3. Содержание объектов особо ценного
Зарядка огнетушителей контракт 0

2.4. Услуги связи
Абонентская связь кол-во номеров, ед. 0,0000001

Интернет услуга 0,0000001

Межд.связь кол-во номеров, ед. 0,0000000

2.5. Транспортные услуги

2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной

Обслуживающий персонал человеко-часов 11
2.7. Прочие общехозяйственные нужды
Общехозяйственные нужды сумма в год 0 ,0 0 0 0 0 0 7
Хоз.товары, моющие ср-ва, дез.ср-ва сумма в год 0,00000008

У слуги охраны (основного здания) сумма в год 0,00000008

Мед.осмотр сумма в год 0,00000008
Подписка и приобретение газет, журналов, сумма в год 0,00000008  

п nnnnnoox



Призы, сувениры на мероприятия сумма в год 0,00000008
Библиотечные бланки (бланки строгой сумма в год 0,00000008
Монтаж системы видеонаблюдения контракт 0,00000008
1 .Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
Работники человеко-часов 0,268
1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые
Материальные запасы ед. 0,000616
Библиотечный фонд ед. 0,0000770
Прочие основные средства ед. 0,003003
1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания

1 1
2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды
2.1. Коммунальные услуги
Электроэнергия кВт час. 0,028386
Теплоэнергия Гкал 0,000645
Горячее водоснабжение м3 0,000907
Холодное водоснабжение м3 0,000398
Водоотведение м3 0,001305
2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения
Работы, услуги по содержанию имущества контракт 0,00001296
Тех.обслуживание пожарной сигнализации и контракт 0,00000108
Тех.обслуживание приборов учета тепловой контракт 0,00000108
Промывка и опрессовка системы отопления контракт 0,00000108
Тех.обслуживание и поверка приборов учета контракт 0,00000108
Тех.обслуживание внутренних инженерных контракт 0,00000108
Техническое обслуживание автоматических контракт 0,00000108
Техническое обслуживание охранной контракт 0,00000108

Библиографическая обработка Проверка и испытания пожарного оборудования контракт 0,00000108

документов и создание каталогов Р.04.1.0033.0001.001 Негативное воздействие контракт 0,00000108
(в стационарных условиях) Заправка картриджей контракт 0,00000108

Измерение сопротивления изоляции проводки контракт 0,00000108

Вывоз ТКО контракт 0,00000108
2.3. Содержание объектов особо ценного
Зарядка огнетушителей контракт 0

2.4. Услуги связи
Абонентская связь кол-во номеров, ед. 0,00000108

Интернет услуга 0,00000108
Межд.связь кол-во номеров, ед. 0,0000000

2.5. Транспортные услуги

1 1
2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной
Обслуживающий персонал человеко-часов 0
2.7. Прочие общехозяйственные нужды
Общехозяйственные нужды Сумма в год 0,0000097
Хоз.товары, моющие ср-ва, дез.ср-ва Сумма в год 0,00000108
У слуги охраны (основного здания) Сумма в год 0,00000108
Медосмотр Сумма в год 0,00000108
Подписка и приобретение газет, журналов, Сумма в год 0,00000108
У слуги по обслуживанию сайтов (автоматизация Сумма в год 0,00000108

Антивирус Сумма в год 0,00000108
Призы, сувениры на мероприятия Сумма в год 0,00000108
Библиотечные бланки (бланки строгой договор 0,00000108
Курсы повышения квалификации Сумма в год 0,00000108



Приложение 2
к Приказу от 11.01.2021 г. № D£) '£ )

Базовые нормативы затрат для муниципальных учреждений

Наименование услуги и уникальный номер 
реестровой записи

Ед. изм. объема 
услуги

Базовый 
норматив 
затрат на 
единицу 
объема

Затраты на оплату труда 
работников, 

непосредственно 
связанных с оказанием 

услуги

Затраты на 
коммунальные 

услуги

Затраты на 
содержание 

недвижимого 
имущества

в соответствии с перечнем в рублях в рублях в рублях в рублях

Реализация дополнительных 
общеобразовательных предпрофессиональных 
программ (фортепиано) (услуга) 
80Ю 12О.99.0.ББ53АГ33003

человеко-час 270,04 218,16 5,716 4,074

Реализация дополнительных 
общеобразовательных предпрофессиональных 
программ (хоровое пение)(услуга)
8010120.99.0.ББ53АГ48003

человеко-час 200,16 159,55 4,486 3,20

Реализация дополнительных 
общеобразовательных предпрофессиональных 
программ (Духовые и ударные инструменты) 
(услуга) 8010120.99.0.ББ53АГ39003

человеко-час 353,36 284,49 7,321 5,218

Реализация дополнительных 
общеобразовательных предпрофессиональных 
программ (народные инструменты) (услуга) 
8010120.99.0.ББ53АГ42003

человеко-час 217,80 182,94 4,435 3,161

Реализация дополнительных 
общеобразовательных предпрофессиональных 
программ (струнные инструменты) (услуга) 
8010120.99.0.ББ53АГ36003

человеко-час 395,33 312,48 8,835 6,297

Реализация дополнительных 
общеобразовательных предпрофессиональных 
программ (музыкальный фольклор) (услуга) 
8021120.99.0.ББ55АГ84000

человеко-час 87,64 63,10 1,640 1,169

Реализация дополнительных 
общеобразовательных общеразвивающих 
программ (МБУ ДО "ДИШ") (услуга) 
8042000.99.0.ББ52АЕ76000

человеко-час 168,42 132,99 3,923 2,800

Реализация дополнительных 
общеобразовательных предпрофессиональных 
программ (живопись) (услуга)
8021120.99.0.ББ55АД40000

человеко-час 83,05 69,96 1,014 1,03

Реализация дополнительных 
общеобразовательных общеразвивающих 
программ. Художественная программа ( МБУ 
ДО "ДХШ") (услуга)
8042000.99.0.ББ52АЕ76000

человеко-час 211,67 100,13 12,42 12,61

Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание пользователей 
библиотеки (в стационарных условиях)
9101000.99.0.ББ83 AA00000

количество
посещений

138,74 108,60 14,770 2,177

Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание пользователей 
библиотеки (вне стационара)
Q in in n n  QQ 0 КБ83АА01000

количество
посещений

1 368,22 1 270,76 0,00 0,00



Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание пользователей 
библиотеки (вне стационара для МБУК БМА) 
9101000.99.0.ББ83АА01000

количество
посещений

334,29 304,92 0,00 0,00

Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание пользователей 
библиотеки (Удаленно через сеть интернет для 
МБУК БМА) (Услуга)
9101000.99.0.ББ83АА02000

количество
посещений

24,73 11,87 3,90 0,408

Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание пользователей 
библиотеки (Удаленно через сеть интернет для 
МБУК ЦБС) (Услуга) 
9101000.99.0.ББ83АА02000

количество
посещений

25,11 17,32 0,00 0,00

Предоставление библиографической 
информации из государственных библиотечных 
фондов и информации из государственных 
библиотечных фондов в части, не касающейся 
авторских прав Удаленно через сеть интернет) 
(услуга) 910100О.99.0.ББ79АА00000

количество
посещений

150,47 61,74 58,10 6,078

Формирование, учет, изучение, обеспечение 
физического сохранения и безопасности фондов 
библиотек, включая оцифровку фондов (В 
стационарных условиях) (Работа)
Р .04.1.0032.00001.001

количество
документов

18,85 13,66 2,01 0,21

Библиографическая обработка документов и 
создание каталогов (В стационарных условиях) 
(для МБУК БМА) (Работа) Р .04.1.0033.0001.001

количество
документов

1 433,49 1 193,81 150,85 15,78

Библиографическая обработка документов и 
создание каталогов (В стационарных условиях) 
(для МБУК ЦБС) (Работа) Р .04.1.0033.0001.001

количество
документов

129,85 68,91 1,844 0,543

Создание экспозиций (выставок) музеев, 
организация выездных выставок (для МБУК БМА) (в 
стационарных условиях) Р.04.1.0047.0001.001

количество
экспозиций

49 116,86 24 846,56 3 122,65 543,13

Создание экспозиций (выставок) музеев, 
организация выездных выставок (для МБУК ДХМ) 
(в стационарных условиях) Р.04.1.0047.0001.001

количество
экспозиций

60 555,52 43 190,56 11 705,06 1 610,74

Создание экспозиций (выставок) музеев, 
организация выездных выставок (вне стационара) 
Р.04.1.0047.0002.001

количество
экспозиций

28 966,35 28 564,76 0,00 0,00

Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций в стационарных условиях (для МБУК 
ДХМ) 9Ю200О.99.0.ББ82АА00000; 
9Ю200О.99.0.ББ69АА00000

количество
посетителей 239,51 130,82 30,62 4,90

Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций в стационарных условиях (для МБУК 
БМА) 9102000.99.0.ББ82ААООООО

количество
посетителей 904,30 199,12 363,34 94,68

Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций вне стационара (для МБУК ДХМ)
9102000.99.0.ББ82АА01000

количество
посетителей 63,14 62,07 0,00 0,00

Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (для МБУК ДХМ) Удаленно через сеть 
интернет 9102000.99.0.ББ82АА02000

количество
посетителей 95,48 60,73 0,00 0,00

Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (для МБУК БМА)Удаленно через сеть 
интернет 9102000.99.0.ББ82АА02000

количество
посетителей

1 007,84 226,62 692,33 0,00



Формирование, учет, изучение, обеспечение 
физического сохранения и безопасности музейных 
предметов, музейных коллекций (для МБУК ДХМ) 
Р.04.1.0035.0001.001

Количество
предметов 131,43 108,71 12,23 1,68

Формирование, учет, изучение, обеспечение 
физического сохранения и безопасности музейных 
предметов, музейных коллекций (МБУК БМА) 
Р.04.1.0035.0001.001

Количество
предметов 1 351,84 1 117,98 138,46 14,49

Осуществление экскурсионного обслуживания 
Р.04.1.0044.0001.001

Количество
экскурсий 3 312,10 1 474,52 882,70 259,08

Организация и проведение культурно-массовых 
мероприятий 9004000.99.0.ББ72АА00000

Количество 
участников 

мероприятий, чел.
300,44 230,42 28,559 6,273

Показ кинофильмов 5914000.99.0.ББ73ААОЮОО
Количество 
зрителей на 

кинопоказах, чел.
374,16 139,23 76,30 13,17

Организация деятельности клубных формирований и 
формирований самодеятельного народного 
творчества 9499160.99.0.ББ78АА00000

Количество 
посещений, чел. 210,97 161,56 27,60 5,05



Приложение 3 /О /"4 /'“Ч
к Приказу от 11.01.2021 г. № С/О ~  (у

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (работ) на 2021-2023 г.г. по учреждениям культуры

Наименование Наименование услуги и 
уникальный номер реестровой 

записи

Ед. изм. объема
Значение объема муниципальной 

услуги (работы)

Базовый 
норматив 
затрат на

Нормативные затраты на оказание 
муниципальной услуги (работы)

учреждения услуги
2021 год 2022 год 2023 год

единицу
объема 2021 год 2022 год 2023 год

в соответствии с 
реестром

в соответствии с перечнем по ОКЕИ в натуральных 
показателях

в натуральных 
показателях

в натуральных 
показателях в рублях в рублях в рублях в рублях

Реализация дополнительных 
общеобразовательных 
предпрофессиональных программ 
(Фортепиано) (услуга)
8021120.99.0.ББ55АА48000

количество человеко­
час

12581 13675 14769 270,04 3 397 359,32 3 692 797,00 3 988 220,76

Реализация дополнительных 
общеобразовательных 
предпрофессиональных программ 
(Хоровое пение) (услуга)
8021120.99.0.ББ55АГ28000

количество человеко­
час

12315 13487 16419 200,16 2 464 960,30 2 699 557,92 3 286 427,04

Реализация дополнительных 
общеобразовательных 
предпрофессиональных программ 
(Духовые и ударные инструменты 
(услуга) 8021120.99.0.ББ55АБ60000

количество человеко­
час

5671 5709 6656 353,36 2 003 896,35 2 017 332,24 2 351 964,16

МБ У ДО "ДШИ"

Реализация дополнительных 
общеобразовательных 
предпрофессиональных программ 
(Народные инструменты) (услуга) 
8021120.99.0.ББ55АВ16000

количество человеко­
час

17842 18473 18473 217,80 3 885 971,68 4 023 419,40 4 023 419,40

Реализация дополнительных 
общеобразовательных 
предпрофессиональных программ 
(Струнные инструменты) (услуга) 
8021120.99.0.ББ55 АБ04000

количество человеко­
час

4788 5427 6384 395,33 1 892 832,27 2 145 455,91 2 523 786,72

Реализация дополнительных 
общеобразовательных 
предпрофессиональных программ 
(Музыкальный фольклор) (услуга) 
8021120.99.0.ББ55АГ84000

количество человеко­
час

3393 5852 6564 87,64 297 361,30 512 869,28 575 268,96

Итого услуга 1
количество человеко­

час
56590 51985 61022 X 13 942 381,22 15 091 431,75 16 749 087,04

Реализация дополнительных 
общеобразовательных 
общеразвивающих программ 
(Художественная программа) (услуга) 
8042000.99.0.ББ52АЕ76000

количество человеко­
час

34313 32940 31108 168,42 5 778 971,78 4 629 921,25 2 972 265,96

Итого услуга 2
количество

человеко-час
34313 32940 31108 X 5 778 971,78 4 629 921,25 2 972 265,96

ВСЕГО X X X X X 19 721 353,00 19 721 353,00 19 721 353,00

Реализация дополнительных 
общеобразовательных 
предпрофессиональных программ 
(живопись) (услуга)
8021120.99.0.ББ55АД40000

количество человеко­
час

58643 61107 61107 83,05 4 870 295,94 5 074 936,35 5 074 936,35

Итого услуга 1 человеко-час 58643 61107 61107 X 4 870 295,94 5 074 936,35 5 074 936,35

МБУ ДО "ДХШ" Реализация дополнительных 
общеобразовательных 
общеразвивающих программ 
(Художественная программа) (услуга) 
8042000.99.0.ББ52АЕ76000

количество человеко­
час

9996 8976 8976 211,67 2 115 851,06 1 911 210,65 1 911 210,65

Итого услуга 2 человеко-час 9996 8976 8976 X 2 115 851,06 1 911 210,65 1 911 210,65

ВСЕГО X X X X 6 986 147,00 6 986 147,00 6 986 147,00

Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание 
пользователей библиотеки (в 
стационарных условиях) (услуга) 
9101000.99.0.ББ 83АА00000

количество 
посещений, ед.

11721 21788 21788 80,08 938 579,13 938 579,13 938 579,13



МБУК БМА

Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание 
пользователей библиотеки (вне 
стационара) (услуга) 9101000.99.0.ББ 
83АА01000

количество 
посещений, ед.

1239 2569 2569 334,29 414 180,69 414 180,69 414 180,69

Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание 
пользователей библиотеки (Удаленно 
через сеть интернет) (услуга) 
9101000.99.0.ББ83АА02000

количество 
посещений, ед.

15473 9193 9193 24,73 382 631,57 382 631,57 382 631,57

Итого услуга 1 количество
посещений

28433 33550 33550 X 1 735 391,39 1 735 391,39 1 735 391,39

Предоставление библиографической 
информации из государственных 
библиотечных фондов и информации 
из государственных библиотечных 
фондов в части, не касающейся 
авторских прав (Удаленно через сеть 
интернет) (услуга)
9101000.99.0.ББ79АА00000

количество 
посещений, чел.

4150 4550 4550 150,47 624 466,35 624 466,35 624 466,35

Итого услуга 2
количество
документов

4150 4550 4550 X 624 466,35 624 466,35 624 466,35

Публичный показ музейных предметов, 
музейных коллекций в стационарных 
условиях (услугаЗ)
9102000.99.0.ББ82АА00000

число посетителей, 
чел.

1050 2006 2008 904,30 949 518,00 949 518,00 949 518,00

Публичный показ музейных предметов, 
музейных коллекций удалённо через 
интернет (услугаЗ)
9102000.99.0.ББ82АА02000

число поситителей, 
чел.

1074 125 130 1007,84 1 082 418,66 1 082 418,66 1 082 418,66

Итого услуга 3
число поситителей, 

чел.
2124 2131 2138 X 2 031 936,66 2 031 936,66 2 031 936,66

Формирование, учет, изучение, 
обеспечение
физического сохранения и 
безопасности фондов библиотек, 
включая оцифровку фондов (в 
стационарных условиях) (работа) 
Р.04.1.0032.0001.001

количество 
документов, ед.

31170 31199 31199 18,85 587 530,37 587 530,37 587 530,37

Итого работа 1
количество
документов

31170 31199 31199 X 587 530,37 587 530,37 587 530,37

Библиографическая обработка 
документов и создание каталогов (в 
стационарных условиях) (работа) 
Р.04.1.0033.0001.001

количество
документов

413 420 427 1433,49 592 031,83 592 031,83 592 031,83

Итого работа 2 количество 413 420 427 X 592 031,83 592 031,83 592 031,83

Формирование, учет, изучение, 
обеспечение физического сохранения и 
безопасности музейных предметов, 
музейных коллекций (работаЗ)
Р.04.1.0035.0001.001

количество 
предметов, ед.

450 600 750 1351,84 608 330,02 608 330,02 608 330,02

Итого работа 3 количество 450 600 750 X 608 330,02 608 330,02 608 330,02

Создание экспозиций (выставок) 
музеев, организация выездных 
выставок (в стационарных условиях) 
(работа4) Р.04.1.0047.0001.001

количество 
экспозиций, ед.

6 6 6 49116,86 294 701,18 294 701,18 294 701,18

Итого работа 4
количество 

экспозиций, ед.
6 6 6 X 294 701,18 294 701,18 294 701,18

ВСЕГО X X X X X 6 474 387,80 6 474 387,80 6 474 387,80



Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание 
пользователей библиотеки (в 
стационарных условиях) (услуга) 
9101000.99.0.ББ 83АА00000

количество 
посещений, ед.

77826 110469 110471 138,74 10 797 954,51 10 797 954,51 10 797 954,51

Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание 
пользователей библиотеки (вне 
стационара) (услуга) 9101000.99.0.ББ 
83АА01000

количество 
посещений, ед.

601 604 605 1368,22 822 299,58 822 299,58 822 299,58

Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание 
пользователей библиотеки (Удаленно 
через сеть интернет) (услуга)
9101000.99.0.ББ83 АА02000

количество 
посещений, ед.

55643 23000 23002 25,11 1 397 143,58 1 397 143,58 1 397 143,58

Итого услуга 1 количество
посещений

134070 134073 134078 X 13 017 397,67 13 017 397,67 13 017 397,67

МБУК ЦБС 
г.Дивногорска

Предоставление библиографической 
информации из государственных 
библиотечных фондов и информации 
из государственных библиотечных 
фондов в части, не касающейся 
авторских прав (Удаленно через сеть 
интернет) (услуга) 9101000.99.0.ББ 
79АА00000

количество посещений, 
чел. 18409 18415 18415 197,60 3 637 666,73 3 637 666,73 3 637 666,73

Итого услуга 2 количество документов 18409 18415 18415 X 3 637 666,73 3 637 666,73 3 637 666,73

Формирование, учет, изучение, 
обеспечение физического сохранения и 
безопасности фондов библиотек, 
включая оцифровку фондов (в 
стационарных условиях) (работа)
Р.04.1.0032.0001.001

количество документов, 
ед.

234175 234275 234375 10,95 2 564 120,58 2 564 120,58 2 564 120,58

Итого работа 1 количество документов 234175 234275 234375 X 2 564 120,58 2 564 120,58 2 564 120,58

Библиографическая обработка 
документов и создание каталогов (в 
стационарных условиях) (работа) 
Р.04.1.0033.0001.001

количество документов, 
ед.

12986 12987 12988 129,85 1 686 169,22 1 686 169,22 1 686 169,22

Итого работа 2 количество документов 12986 12987 12988 X 1 686 169,22 1 686 169,22 1 686 169,22

ВСЕГО X X X X X 20 905 354,20 20 905 354,20 20 905 354,20
Публичный показ музейных предметов, 
музейных коллекций в стационарных 
условиях (услуга)
9102000.99.0.ББ82АА00000
9102000.99.0.ББ69АА00000

число поситителей, чел. 16130 21100 21900 239,51 3 863 270,01 3 863 270,01 3 863 270,01

Публичный показ музейных предметов, 
музейных коллекций вне стационара 
(услуга) 9102000.99.0.ББ82АА01000

число поситителей, чел. 15390 21390 21425 63,14 971 717,99 971 717,99 971 717,99

Публичный показ музейных предметов, 
музейных коллекций Удаленно через 
сеть интернет (услуга)
9102000.99.0.ББ82АА02000

число поситителей, чел. 5570 1500 1800 95,48 531 819,98 531 819,98 531 819,98

Итого услуга 1 число поситителей, чел. 37090 43990 45125 X 5 366 807,98 5 366 807,98 5 366 807,98

МБУК ДХМ
Формирование, учет, изучение, 
обеспечение физического сохранения и 
безопасности музейных предметов, 
музейных коллекций (работа 1)
Р.04.1.0035.0001.001

количество 
предметов, ед.

16280 16487 16680 131,43 2 139 665,84 2 166 886,41 2 192 252,40

Осуществление экскурсионного 
обслуживания (работа2)
Р.04.1.0044.0001.001

число экскурсий, ед. 564 565 566 3 312,10 1 868 022,97 1 840 802,40 1 815 436,41

Создание экспозиций (выставок) 
музеев, организация выездных 
выставок (в стационарных условиях) 
(работаЗ) Р.04.1.0047.0001.001

количество 
экспозиций, ед.

28 28 28 60555,52 1 695 554,50 1 695 554,50 1 695 554,50

Создание экспозиций (выставок) 
музеев, организация выездных 
выставок (вне стационара) (работаЗ) 
Р.04.1.0047.0002.001

количество 
экспозиций, ед.

36 36 36 28966.35 1 042 788,71 1 042 788,71 1 042 788,71

Итого работы X X X X X 6 746 032,02 6 746 032,02 6 746 032,02

ВСЕГО X X X X X 12 112 840,00 12 112 840,00 12 112 840,00



Организация и проведение 
мероприятий (услуга) 
9004000.99.0.ББ72АА00000

Количество участников 
мероприятий, чел. 56720 56750 56800 291,76 16 548 539,98 16 548 539,98 16 548 539,98

Итого услуга 1
Количество участников 

мероприятий,чел. 56720 56750 56800 X 16 548 539,98 16 548 539,98 16 548 539,98

МБУК ГДК 
"Энергетик"

Показ кинофильмов (услуга) 
5914000.99.0. ББ73АА01000

Количество зрителей, 
чел. 22000 22060 22120 363,35 7 993 608,93 7 993 608,93 7 993 608,93

Итого услуга 2
Количество зрителей, 

чел.
22000 22060 22120 X 7 993 608,93 7 993 608,93 7 993 608,93

Организация деятельности клубных 
формирований и формирований 
самодеятельного народного творчества 
(работа) 9499160.99.0.ББ78АА00000

Количество посещений, 
чел. 63245 63250 63255 204,87 12 956 811,85 12 956 811,85 12 956 811,85

Итого работы X 63245 63250 63255 204,87 12 956 811,85 12 956 811,85 12 956 811,85

ВСЕГО X X X X X 37 498 960,76 37 498 960,76 37 498 960,76



Приложение 4
к Приказу от 11.01.2020 г. № ** £)

Расчет финансового обеспечения муниципальных учреждений на выполнение муниципального задания на 2020 год

вание учреждения в 
тствии с реестром

Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги (работы)

Итого
нормативных

затрат

в том числе за 
счет 

предпринимат 
ельской 

деятельности
НЗ (за минусом 

ПД)

Объем 
финансового 

обеспечения на 
выполнение 

муниципального 
задания на 2021 

годУслуга 1 Услуга 2 Услуга 3 Работа 1 Работа 2 Работа 3 Работа 4

в рублях в рублях в рублях в рублях в рублях в рублях в рублях в рублях в рублях

ШИ г. Дивногорска" 13 942 381,22 5 778 971,78 0,00 19 721 353,00 0,00 19 721 353,00 19 721 353,00

ХШ" 4 870 295,94 2 115 851,06 0,00 6 986 147,00 0,00 6 986 147,00 6 986 147,00

1 735 391,39 624 466,35 2 031 936,66 587 530,37 592 031,83 608 330,02 294 701,18 6 474 387,80 0,00 6 474 387,80 6 474 387,80

г. Дивногорска 13 017 397,67 3 637 666,73 2 564 120,58 1 686 169,22 20 905 354,20 0,00 20 905 354,20 20 905 354,20

1 5 366 807,98 2 139 665,84 1 868 022,97 1 695 554,50 1 042 788,71 12 112 840,00 375 000,00 11 737 840,00 12 112 840,00

"Энергетик" 16 548 539,98 7 993 608,93 12 956 811,85 37 498 960,76 3 500 000,00 33 998 960,76 37 498 960,76

103 699 042,77 3 875 000,00 99 824 042,77 103 699 042,77


